Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
администрации муниципального образования

села Апанасенковского Апанасенковского района

Ставропольского края

27 сентября  2013 г.                        с.Апанасенковское                           № 83-р

Об утверждении плана проведения проверок по муниципальному земельному контролю на 2014 год
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, на основании постановления администрации села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 15 сентября  2011 года № 43/1-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»

1 Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения земельного законодательства на 2014 год на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                    И.П.Шаповалов

Утверждаю:

Глава муниципального образования
села Апанасенковского

 Апанасенковского района

 Ставропольского края

И.П.Шаповалов

27 сентября  2013 г.

План

проведения проверок соблюдения земельного законодательства
 на территории муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района
Ставропольского края на 2014  год
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Соблюдение предприятиями,  учреждениями, организациями и гражданами установленного режима использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	2.
	Соблюдение порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке документов, правоустанавливающих и удостоверяющих право на землю.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	3.
	Соблюдение порядка занятия земельных участков.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	4.
	Контроль за размещением и строительством объектов, оказывающих влияние на состояние земель.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	5.
	Рациональное использование сельскохозяйственных земель.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	6.
	Своевременный возврат земель, предоставленных в аренду.
	По окончании срока аренды
	Специалист администрации

С.А.Ополько

	7.
	Соблюдение порядка переуступки права пользования землей.
	Постоянно
	Специалист администрации

С.А.Ополько

	8.
	Недопущение зарастания сорняками, кустарником и других процессов ухудшения культуртехнического состояния земель, закрепленных за гражданами и юридическими лицами.
	Постоянно
	Специалист администрации

С.А.Ополько

	9.
	Выполнение требований по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате правил обращения с пестицидами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	10.
	Исполнение предписаний органов, осуществляющих государственный земельный контроль, по вопросам земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений.
	Согласно поступлению предписаний
	глава МО

И.П.Шаповалов

Специалист администрации

С.А.Ополько

	11.
	Наличие и сохранность межевых знаков границ поселений.
	Постоянно
	глава МО

И.П.Шаповалов

	12
	Предоставление достоверных сведений о состоянии земель
	Постоянно
	Специалист администрации

С.А.Ополько

	13
	Использование земельных участков по целевому назначению
	Постоянно
	Специалист администрации

С.А.Ополько

______________________